
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 мая 2022 г. ст-ца Курская     № 427

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации
Курского муниципального района Ставропольского края 

В соответствии с  Законом Ставропольского края от 05 апреля 2022 г.
№ 22-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении
органов  местного  самоуправления  муниципальных  и  городских  округов  в
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Россий-
ской Федерации, переданными для осуществления органам государственной
власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными
полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты
отдельных категорий граждан»

администрация   Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать утратившими силу следующие постановления админист-
рации Курского муниципального района Ставропольского края:
 от 21 октября 2016 г. № 626 «Об утверждении Административного рег-
ламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения
администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края
государственной услуги  «Назначение  и  выплата  ежемесячного  пособия  на
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву»;

от 21 октября 2016 г. № 627 «Об утверждении Административного рег-
ламента  предоставления управлением труда и социальной защиты населения
администрации  Курского   муниципального  района  Ставропольского  края
государственной услуги  «Назначение и выплата единовременного пособия
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по при-
зыву»;

от 21 ноября 2016 г. № 672 «Об утверждении Административного рег-
ламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения
администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края
государственной услуги  «Назначение  и  выплата  единовременного  пособия
при рождении ребенка»;

от 14 марта 2018 г. № 164 «Об утверждении Административного рег-
ламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения
администрации   Курского   муниципального   района   Ставропольского  края



2

государственной  услуги  «Предоставление  инвалидам  (в  том  числе  детям-
инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицински-
ми показаниями, или их законным представителям компенсации страховых
премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств»;

от  05  октября  2018  г.  № 650  «О внесении  изменении  в  Админист-
ративный  регламент  предоставления  управлением  труда  и  социальной  за-
щиты населения администрации Курского муниципального района Ставро-
польского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том
числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с
медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации
страховых премий по договору обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельцев транспортных средств», утвержденный постанов-
лением  администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольского
края от 14 марта 2018 г. № 164»;

от  20  ноября  2018  г.  №  754  «О  внесении  изменений  в  Админист-
ративный  регламент  предоставления  управлением  труда  и  социальной  за-
щиты населения администрации Курского муниципального района Ставро-
польского края государственной услуги «Назначение и выплата единовремен-
ного  пособия  беременной  жене  военнослужащего,  проходящего  военную
службу по призыву», утвержденный постановлением администрации Курс-
кого  муниципального  района  Ставропольского  края  от  21  октября  2016  г.
№ 627»;

от  20  ноября  2018  г.  №  755  «О  внесении  изменений  в  Админист-
ративный  регламент  предоставления  управлением  труда  и  социальной  за-
щиты  населения  администрации  Курского  муниципального  района  Став-
ропольского  края  государственной  услуги  «Назначение  и  выплата  ежеме-
сячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу
по  призыву»,  утвержденный  постановлением  администрации  Курского
муниципального района Ставропольского края от 21 октября 2016 г. № 626»;

от  20  ноября  2018  г.  №  756  «О  внесении  изменений  в  Админист-
ративный регламент предоставления управлением труда  и социальной за-
щиты населения администрации Курского муниципального района  Ставро-
польского  края  государственной  услуги  «Назначение  и  выплата  единов-
ременного пособия при рождении ребенка», утвержденный постановлением
администрации Курского муниципального района Ставропольского края от
21 ноября 2016 г. № 672»; 

от  04 февраля  2019 г.  № 64 «О внесении изменений в  Администра-
тивный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты
населения  администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольс-
кого края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе
детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с меди-
цинскими показаниями, или их  законным представителям компенсации стра-
ховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответст-
венности  владельцев  транспортных  средств»,  утвержденный  постановле-
нием  администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольского
края от 14 марта 2018 г. № 164»;



3

от 22 сентября 2020 г. № 573 «О внесении изменений в Администра-
тивный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты
населения  администрации  Курского  муниципального  района  Ставропольс-
кого края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе
детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с меди-
цинскими показаниями, или их  законным представителям компенсации стра-
ховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответст-
венности владельцев транспортных средств», утвержденный постановление
администрации Курского муниципального района Ставропольского края от
14 марта 2018 г. № 164».

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-
родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном  сайте  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет».
 
     

Первый заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          П.В.Бабичев


